

PRESSMEDDELANDE



norden

Nordiska ministerrådet

Store Strandstræde 18
DK-1255 København K
Tel +45 3396 0200
Fax +45 3396 0202
www.norden.org

Brokig lagstiftning om konstgjord befruktning i Norden

7 november 2005

De nordiska länderna har ingen gemensam politik när det gäller assisterad befruktning. Alla fem länder har skapat sin lagstiftning om assisterad befruktning trots diverse harmoniseringsförsök. Det här framgår ur en rapport om den så kallade ART-lagstiftningen i de nordiska länderna som publiceras idag. Rapporten har sammanställts på uppdrag av Nordisk kommitté för bioetik.

I Finland finns det tillsvidare ingen lagstiftning alls, vilket gör Finland till det liberalaste landet i Norden. Motsatsen utgörs av Norge som har den strängaste lagstiftningen. I Sverige har lagstiftningen ändrats flera gånger sedan den första lagen stiftades år 1985 och reglerna har gradvis lättats. Även Island har under den senaste tiden visat vilja att ändra sin lagstiftning i liberalare riktning. I Danmark har man gått den gyllene medelvägen. Nordisk kommitté för bioetik, som verkar under Nordiska ministerrådet arrangerade på måndagen ett nordiskt seminarium kallat Nordic Biolaw - Focus on Assisted Reproduction i Helsingfors.

På seminariet publicerades två publikationer. Den ena är den ovan nämnda rapporten om assisterad befruktning. Den andra är en samling tabeller där den nordiska lagstiftningen jämförs inom nio olika delområden av bioteknologi, t.ex. embryo- och stamcells forskning, biobanker och gentest.

Mer information kan fås av sekreteraren i Nordisk kommitté för bioetik
Helena von Troil
e-post: helena.troil@archeon.fi eller tel: +35840-5449981.
Presskontakt: Karin Arvidsson +45 21717145 kaa@norden.org

I bifogade länkar finns preliminära versioner av rapporterna:

"Legislation on biotechnology in the Nordic countries - an overview (updated version)"
<http://www.ncbio.org/biolawupdate/>

"Assisted Reproduction in the Nordic Countries, A comparative study of policies and regulation" by Dr. Riitta Burrell:
<http://www.ncbio.org/NcBioBurrell.pdf>
<http://www.ncbio.org/NcBioBurrell.pdf>